
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 157» 

ул. Петра Ломако, д.4а, г. Красноярск, 660077. Тел. 2178894, 2178981 

е-mail: sch157@mailkrsk.ru сайт: http://preobrschool24.ru/ 

ОГРН: 1192468038498 ИНН/ КПП: 2465328207/246501001 ОКПО 93929094 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024 г.                                                                                 291 - од 

 

 

О работе Штаба воспитательной работы 

  

  

В целях содействия обеспечению единого образовательного 

пространства Российской Федерации,  проведения комплексной работы по 

воспитанию, развитию и социальной защите обучающихся в школе, 

содействию охране их прав, проведения мероприятия по профилактике 

антиобщественного поведения учащихся, по предупреждению 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формированию общепринятых норм культуры поведения и здорового образа 

жизни  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (далее – ШВР) на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1); 

2. Продолжить работу Штаба воспитательной работы в соответствие с 

Положением о ШВР, утвержденным приказом от 31.08.2023 № 370/2-од; 

3. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы 

(Приложение 2); 

4. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы 

(Приложение 3); 

5. Секретарю Путинцевой О.В. довести до сведения педагогических 

работников школы содержание данного приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          М.В. Коваленко 

 

 

 

http://preobrschool24.ru/


Приложение 1 

к приказу № 291-од от 30.08.2024 
 

 

 

Состав ШВР МАОУ СШ № 157 

в 2024-2025 учебном году. 

 

1. Директор МАОУ СШ № 157 – Коваленко М.В.; 

2. Заместитель директора по воспитательной работе – Кравцова Л.В.; 

3. Заместитель директора по воспитательной работе – Мирошниченко Е.Р.; 

4. Советник директора по воспитательной работе и работе с детскими 

объединениями – Корыткина О.Е.; 

5. Социальные педагоги - Мухаметшина О.Ю., Сорогина О.В. 

(ответственный за патриотическое направление), Ампилогова Я.О. 

(профориентация, безопасность ДД); 

6. Педагог-психолог – Сузанская Э.Ш.; 

7. Руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей; 

8. Руководитель ФСК – Мезенцев Д.С.; 

9. Библиотекарь: Кледева М.Н.; 

10. Педагог дополнительного образования – Мержеевская Е.А.; 

11. Педагог-организатор – Сурай М.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу № 291-од от 30.08.2024 

       

 

ПЛАН 

работы Штаба воспитательной работы 

 МАОУ СШ № 157 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Сроки Ответственный 

Отметка о 

выполнении 

1 Заседания ШВР 
2 раза в 

квартал 

Заместитель 

директора по ВР 

Протоколы 

заседаний 

2 

Выявление детей и семей, 

находящихся в ТЖС, 

СОП 

В течение года 

Социальные  

педагоги, 

педагог-

психолог, 

классный 

руководитель 

Составление 

социального 

паспорта 

3 

Организация 

взаимодействия 

специалистов ШВР со 

службами системы 

профилактики 

В течение года 
Заместитель 

директора по ВР 

Предоставление 

отчетов, справки 

4 

Организация работы 

«Центра детских 

инициатив», привлечение 

обучающихся к участию 

в мероприятиях  

В течение года 

Советник 

директора по 

воспитанию 

Участие в 

мероприятиях, 

фотоотчеты 

5 

Деятельность 

функционирующих на 

базе школы детских 

общественных 

объединений и 

организаций 

В течение года 

Советник 

директора по 

воспитанию, 

социальный 

педагог 

Участие в 

мероприятиях, 

фотоотчеты 

6 

Индивидуальная работа с 

обучающимися, 

состоящими на всех 

видах профилактического 

учета, с их семьями 

В течение года 

Социальный 

педагог, педагог-

психолог 

Составление 

индивидуальных 

карточек 

учащихся, 

протоколы 

профилактических 

бесед 

7 

Вовлечение 

обучающихся, состоящих 

на профилактическом 

учете в досуговую 

деятельность 

В течение года 

Социальный 

педагог, педагог-

организатор, 

руководитель 

ФСК 

Организованный 

досуг и занятость 

во внеурочное 

время 



8 

Организация правового 

информирования 

участников 

образовательного 

процесса, 

индивидуальная работа с 

обучающимися и их 

семьями, состоящими на 

профилактическом учете 

В течение года 

Социальный 

педагог, 

классный 

руководитель 

Журнал учета 

9 
Проведение мониторинга 

работы 
1 в полугодие 

Заместитель 

директора по ВР 

Аналитическая 

справка 

10 

Организация 

каникулярной занятости 

обучающихся 

Каникулярное 

время 

Классные 

руководители, 

педагог-

организатор 

Фотоотчеты 

11 

Каникулярная занятость 

учащихся, 

состоящих на 

профилактическом учете 

и находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

Каникулярное 

время 

Социальный 

педагог 

Занятость 

учащихся в дни 

каникул 

12 

Организация 

профориентационной 

деятельности 

обучающихся 

В течение года 

Социальный 

педагог 

(ответственный 

за 

профориентацию) 

Участие в 

мероприятиях, 

фотоотчеты 

13 
Летняя занятость 

обучающихся 

Период летних 

каникул 

Заместитель 

директора по ВР, 

социальный 

педагог, 

начальник 

пришкольного 

лагеря 

Организация 

мероприятий в 

пришкольном 

лагере, 

обеспечение 

путевками в 

загородные 

оздоровительные 

лагеря, отчетность 

о летней 

занятости в 

КДНиЗП 

14 
Участие в родительских 

собраниях 

По графику 

родительских 

собраний 

Члены штаба 
Памятки для 

родителей 

15 

Организация и 

проведение спортивно-

оздоровительных 

мероприятий, пропаганда 

здорового образа жизни 

В течение года 

Руководитель 

ФСК, педагог-

организатор 

Информация о 

мероприятиях в 

ВК(страница 

школы), сайт 

школы 

16 

Проведение социально-

значимых мероприятий, 

направленных на 

формирование активной 

гражданской позиции 

В течение года 

Советник 

директора по 

воспитанию, 

социальный 

педагог 

Приказы и 

положения 



17 

Организация и 

проведение 

профилактических акций, 

направленных на 

формирование основ 

здорового образа жизни 

Ежемесячно 

Социальный 

педагог, педагог-

организатор 

Информация о 

мероприятиях в 

ВК(страница 

школы), сайт 

школы, приказы, 

положения 

18 

Информационно-

просветительские 

мероприятия 

В течение года Члены штаба 

Информация о 

мероприятиях в 

ВК(страница 

школы), сайт 

школы, стенды, 

памятки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 291-од от 30.08.2024 

 

План заседаний 

Штаба воспитательной работы 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Повестка Дата 

1 

Об организации деятельности Штаба воспитательной 

работы (ШВР) в 2024-2025 учебном году. 

Об утверждении плана работы ШВР на учебный год. 

Об актуализации и утверждении воспитательных программ 

О формировании социальных паспортов классов 

30.08.2024 

2 

О проведении мероприятий в рамках календаря 

воспитательной работы. 

Декада безопасности.  

Организация дежурства. Организация ученического 

самоуправления.  

Организация и проведение СПТ 

05.09.2024 

3 

О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам. 

О профилактической работе с учащимися и родителями 

накануне Новогодних праздников и зимних каникул. 

Итоги профориентационной работы за полугодие  

Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами. 

20.11.2024 

4 

Об итогах работы ШВР за 1 полугодие 2024-2025 учебного 

года 

Отчет членов Штаба о профилактической работе с 

учащимся, требующих повышенного педагогического 

внимания, за 1 полугодие 2024-2025 учебного года. 

О мероприятиях патриотической работы 

О подготовке ко Дню школы 

О подготовке к организации летней занятости  

обучающихся 

13.01.2025 

5 

О психолого-педагогическом сопровождении обучающихся, 

требующих повышенного педагогического внимания. 

О деятельности органов школьного самоуправления 
12.03.2025 

6 О подготовке ко Дню Победы 16.04.2025 

7 

О профилактической работе с обучающимися и родителями 

накануне летних каникул. 

О подготовке традиционных праздничных линеек 

О подготовке праздника «Последний звонок», «Выпускной» 

О праздновании Дня защиты детей. 

Итоги профориентационной работы 

13.05.2025 

 

Об итогах работы ШВР за 2 полугодие 2024-2025 учебного 

года Отчет ШВР за год.  

Планирование работы ШВР на 2025-2026 учебный год 

17.06.2025 

8 
Об утверждении плана работы ШВР на учебный год. 

Подготовка к Дню Знаний 
28.08.2025 

 


